保 護 者 の み な さ ま へ

広島市総合屋内プール館長

小・中学生の「泳力認定証」申請について（お願い）

 広島市総合屋内プールは、水泳の競技力向上を目的とした、５０ｍプール

であり、深さが２ｍあります。

このことから、中学生以下の人は、個人で使用することはできません。

ただし、小・中学生の人でも、十分な泳力（継続して１００ｍ以上泳ぐ能

力があること）があると認められた人には、「泳力認定証」を発行し、使用し

ていただくことができます。

つきましては、泳力の認定を希望される人は、別紙申請書に必要事項を記

入のうえ、当プールにて申請手続きをしてください。

※ 申請は保護者（親権者）同伴でお願いします。泳力・健康状態を確認

させていただきます。

※ 保護者（親権者）同伴でない場合は、事前に当プールまでご連絡くだ

さい。保護者の署名がある申請書を持参の場合でも、こちらから確認

の電話をさせていただきます。

※ 認定証は、認定を受けた人が中学校を卒業するまで（もしくは平成 31

年度末まで）有効としますので、大切に保管してください。

※ 認定証を他人に使用させた場合、申請内容と事実が異なる場合、その

他必要と認めた場合は、認定を取り消し、認定証を返還していただく

ことがあります。

広 島 市 総 合 屋 内 プ ー ル

（ 広 島 ビ ッ グ ウ ェ ー ブ ）

広島市東区牛田新町一丁目８－３

電 話０８２－２２２－１８６０

ＦＡＸ０８２－２２２－１８６１

広島市総合屋内プール小・中学生泳力認定申請書

（申請先）

公益財団法人広島市スポーツ協会 会長

次のとおり相違ありませんので、泳力の認定を申請します。

申請年月日   平成   年   月   日

申請者（児童・生徒）

氏名             つ   生年月日     年    月    日生

住所

電話番号

学年   小学校 ・ 中学校      学年

保護者

氏名                申請者との続柄

住所                       電話番号

確認事項を☑してください

□ 上記申請者は、継続して 100m以上泳ぐ能力があります。

□ 施設の利用にあたっては、注意事項等を守らせます。

（広島市総合屋内プールは、長さ 50m×10コース、水深 2.0～2.2mのプールであり、小・中学生

の方に対しては、継続して 100m以上泳ぐ能力があることについてご確認いただいています。）

保護者署名欄（自署）

備考

※ この申請書に記載いただく個人情報は、当協会の事務手続き及び申請者・保護者への連絡にのみ使

用し、第三者へ提供することはありません。

上記のことについて広島市総合屋内プール条例施行規則第５条第１項

ただし書の規定により認定してよろしいでしょうか。

認定伺

係 主  任 館  長

受付・認定番号

第         号

平成   年   月   日